numéro 145, a le droit et le pouvoir d’établir son imposition de taxes foncières et 
de faire son budget sur simple résolution; 

CONSIDÉRANT que la Municipalité de La Minerve est appelée à payer au cours 
de l’année 2026, des comptes prévus et imprévus ainsi que des dettes courantes 
et antérieures pour un montant de SEPT MILLIONS QUATRE-VINGT MILLE 
HUIT CENT QUARANTE-QUATRE DOLLARS (7 080 844 $) pour 
l’administration de ladite Municipalité et que pour payer ce montant, en plus 
d’autres recettes, il faut établir des taxes et tarifications; 

EN CONSÉQUENCE,  

Il est PROPOSÉ par le conseiller Mark D. Goldman 
APPUYÉ par le conseiller Mathieu Séguin

[...]

des embarcations, les frais professionnels reliés aux suivis et analyses des plans 
d’eau, etc., le tout conformément au règlement numéro 2026-760. 

Pour les services de collecte des ordures, les propriétaires résidentiels logement 
et/ou chalet paieront CENT VINGT-DEUX DOLLARS (122 $), les propriétaires 
de commerce paieront CENT TRENTE-SIX DOLLARS (136 $), pour une paire 
de bacs de 360 litres et CINQ CENT HUIT DOLLARS (508 $) pour une paire de 
bacs de 1100 litres conformément au règlement numéro 2026-758. 

Un montant suffisant sera facturé afin de couvrir le remboursement, capital et 
intérêts, conformément au règlement d’emprunt numéro 481 pour la construction 
du garage municipal.

[...]

APPUYÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
ET RÉSOLU à l’unanimité des membres du conseil municipal présents : 

De participer au programme de soutien technique des lacs de Bleu Laurentides 
pour l’été 2026, pour une durée de DOUZE (12) semaines, pour un montant de 
VINGT-ET-UN MILLE TROIS CENT CINQUANTE-DEUX DOLLARS (21 352 $), 
plus les taxes applicables. 

ADOPTÉE 

(4.2) INFORMATIONS SE RAPPORTANT À L’HYGIÈNE DU MILIEU 

5. URBANISME ET MISE EN VALEUR DU TERRITOIRE 

(5.1)  
2026.02.055 APPUI À LA DEMANDE DE JACQUES GÉVRY ET JULIE LACASSE POUR 

OPÉRATION D’UNE CARRIÈRE-SABLIÈRE